
Contacto

Teléfono +34 915197197
Correo Electrónico 
altas_compras.finanzas@correos.com

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AI240301 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-03-2024 a
las 13:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración-Comité de Inversiones de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 106 - Servicios postales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de suscripciones, implementación, puesta en marcha, soporte y
evolución de una nueva plataforma única para dar soporte a procesos de la Dir. de Auditoría y Control y
la Dir. de Seguridad

Adquisición de suscripciones, implementación, puesta en marcha, soporte y evolución de una nueva plataformaDescripción 
única para dar soporte a procesos de la Dir. de Auditoría y Control y la Dir. de Seguridad
Valor estimado del contrato 421.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 327.910 EUR.
Importe (sin impuestos) 271.000 EUR.

Clasificación CPV
72268000 - Servicios de suministro de «software».

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalización del contrato del expediente AI240301

Condiciones de Licitación

http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D


Precio de la oferta más baja 252.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 252.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

AUDISEC SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN, S.L.
NIF B13422902
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 252.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 304.920 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AI240301
Fecha de Formalización 18/03/2024

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento General
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/12/2023 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/01/2024 a las 10:00
Observaciones: Todas las consultas deberán ser realizadas a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Sede Correos

Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver, 19 Bis
(28006) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/12/2023 a las 10:55 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede Correos

Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver, 19 Bis
(28006) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/12/2023 a las 10:55 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sede Correos

Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver, 19 Bis
(28006) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/12/2023 a las 10:55 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aQhCtEtewRF70Uv EyYJSGw%3D%3D

ID 0000012923556 |  2024-000332875 | Thu, 21 Mar 2024 13:39:48:413 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168370151844611446981034653679095858353 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aQhCtEtewRF70UvEyYJSGw%3D%3D

